148. Quomodo ergo solvendum, nisi quatuor evangelistas de diversis quatuor putes dixisse temporibus; ut et personas alias mulierum, et alias conjicias visiones? Denique aliæ cum unguento prima sabbati veniunt: aliæ sine unguento, vespere sabbati. Istarum nomen exprimitur, illæ de Galilæa secutæ Dominum designantur.

149. Quo loco ne quem spinosæ interpretationis in fine offendat asperitas, ubi sua via forte præsumpta sunt; æstimate jam nos complendi sermonis vela submittere, quoniam ad portum venimus: et navis quæ cursu concito maria transmearit, ubi littori cœperit appropinquare, latentia cautium cursu perstringit infracto. Ergo ne tamquam inerti gubernatori in arenis littoris mihi hæreat sermo, **D** tamquam in vada cæca lentandum iter quam præcipitandum arbitror; quo minus rimosa nobis pateat oratio.

^a Eadem edit. sola, cum viri fugerent.

^b Ita mss. aliquot melioris notæ. Alii, et edit. tamquam vada cæca legam, lentandum (Gill. et Rom., tentandum, cui Rom. edit. addit, prius, forte præstaret, potius, quod in lectione nostra subintelligitur) iter... pateat oratio. Era. et seq. edit., fatiatur oratio; nimirum eo fortasse quia vir doctus putavit allusum esse ad illud Virgil. ex I Æneid.:

Rimisque fatiscunt.

Sed pateat non absurdum est, et in mss. omnibus invenitur. Porro lentandum, hic nihil est aliud quam

150. Primum igitur illud spectandum est, quod scriptum est: *Vespere autem sabbati, quæ lucescit in prima sabbati* (*Matth. xxviii, 1*), resurrexisse Dominum. Sic enim habes: quia *Vespere sabbati venit Maria Magdalene et altera Maria videre sepulcrum. Et ecce terræ motus factus est magnus.* Non enim die sabbati (nam ^c siluerunt sabbato secundum mandatum) (*Luc. xxiii, 56*); sed post sabbati diem, nocte utique resurrexit. Denique quæ mane venerunt, licet valde tempore, tamen jam Dominum resurrexisse cognoverunt.

151. Sic igitur temperandum est, ut neque mane Dominica, quæ est prima post sabbatum, neque sabbato resurrectio facta credatur. Nam quomodo triduum compleretur? non ergo vesperscente die, sed noctis vespere resurrexit. **1537** Denique Græcus sero dixit, hoc est, *ὀψί*. Sero autem et horam signat in occasu diei, et cujusque rei significat tarditatem; quomodo si dicas: Sero mihi suggestum est, id est, tarde. Sero venit, id est, post præstitutum tempus advenit: et licet mane ^d sequenti die venerit, sero est tamen, ubi agendi tempus emensum est. Est et sero tempus noctis profundum, ut si dicas: Sero ad lucubrandum surrexit, id est, non vespertino tempore, sed profunda nocte surrexit.